[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье
Октябрьского муниципального района

 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	25
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	25

	п.г.т. Приобье

О внесении изменения

в решение Совета депутатов

городского поселения Приобье

от 09.07.2012 № 29
«О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье»
В целях совершенствования нормативного правового регулирования и упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 09.07.2012 № 29 «О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье»  (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения и в констатирующей части приложения № 2 к решению слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                        от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
1.2. Изложить пункт 10.5.  раздела 10. Приложения 2 к решению в новой редакции:

«10.5. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицу, замещающему муниципальную должность, определяется исходя из суммы месячного денежного содержания, установленного в абзацах 1) - 6), 8)  подпункта 1.1 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Приобье по финансам Л.К. Дмитриеву.

Председатель Совета депутатов                                  Глава

городского поселения Приобье                                   городского поселения Приобье

_______________    Е.И. Соломаха                                __________________Е.Ю. Ермаков